
 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 1 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Caltagirone, 20 giugno 2023 
 

Codice CUP: G24D22003960006  
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.iiscarloalbertodallachiesa.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, 
Azione 2 - Next generation labs- Laboratori per le professioni digitali del futuro. – Linea di investimento 
Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
- Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-10746 - Titolo Laboratori Digitali Innovativi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori, Azione 2 - Next generation labs- Laboratori per le professioni 
digitali del futuro. – linea di investimento Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 2 - Next 
generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 con 
il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 164.644,23 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022 per il 
Piano scuola 4.0, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs - 
Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 





 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 2 

 

VISTO  il progetto Laboratori Digitali Innovativi presentato in data Progetto inoltrato in 
data 17/02/2023 con codice inoltro 10746.0 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data Prot. n. AOOGABMI/0048469 del 18/03/2023 è stato rilasciato in 
piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3535/VI-1 del 24.03.2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 6596 del 

16.06.2023; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 36 del 07.06.2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 17 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

Azione 2 - "Next Generation Labs" - Laboratori digitali innovativi    

Progettista 
   

 

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

 

Totale Totale Totale  

La Monica Santi 16 42 58  

Arena Gianfilippo 16 0 16  

    
 

Esperto/i tecnici per gli adattamenti edilizi 
   



 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 3 

 

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

 

Totale Totale Totale  

La Monica Santi 16 42 58  

Scaminaci Sergio Santi 12 41 53  

Arena Gianfilippo 16 0 16  

    
 

Esperto per supporto tecnico al RUP e consulenza tecnica / giuridica e specialistica al DS-Project Manager per la 
fase dell’esecuzione    

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   

Totale Totale Totale    

La Monica Santi 16 42 58    

Musumeci Agrippino 15 5 20    

Arena Gianfilippo 16 0 16    

    
   

Esperto/i di competenze didattiche 
   

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   

Totale Totale Totale    



 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 4 

 

Grosso Carolina 10 15 25    

Arena Gianfilippo 16 0 16    

    
   

Esperto/i comunicazione, relazioni e pubblicità 
   

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   

Totale Totale Totale    

Catalano Giancarlo Cateno 2 15 17    

Arena Gianfilippo 16 0 16    

    
   

Collaudatore tecnico / amministrativo (incompatibile con gli altri ruoli) 
   

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   

Totale Totale Totale    

Malfa Francesco 20 45 65    

Arena Gianfilippo 16 0 16    

    
   

Assistente Amministrativo per supporto tecnico 
   

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   



 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 5 

 

Totale Totale Totale    

D'Antonio Giuseppe 0 0 0    

    
   

Assistente Tecnico per supporto tecnico 
   

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   

Totale Totale Totale    

Spitale Michelangelo1 0 0 0    

Rizzo Martino 0 0 0    

    
   

Collaboratore Scolastico per supporto tecnico 
   

Nominativo Candidato 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 T

it
o

li 
d

i S
tu

d
io

 

e
 C

u
lt

u
ra

li 

To
ta

le
 p

u
n

ti
 E

sp
e

ri
e

n
ze

 

P
ro

fe
ss

io
n

al
i 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

   

Totale Totale Totale    

Biondo Luciano1 0 0 0    

Matto Nicolò1 0 0 0    

Testa Giuseppa 0 0 0    

Torre Valeria 0 0 0    

Venniro Lucia 0 0 0    

Annaloro Franca 0 0 0    

Sammartino Maria 0 0 0    

 

 
1 Art. 8 comma 2. Dell’avviso «Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età.  



 
   

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
CALTAGIRONE (CT) 

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 
 

Responsabile Attività Istruttoria: Direttore S.G.A. Salvatore Amenta 

   

 
 
 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

Pag. 6 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
  
 
 Il Dirigente2 
 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 
  
 
 
  
 

 
2 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 


		2023-06-20T19:13:03+0200
	DFRMGR64L51B428T




